LEI Nº 7491/2017

INSTITUI O “DIA DE LUTA CONTRA A LGBTFOBIA” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, PROMULGA a seguinte Lei:

Art. 1º - Dá nova redação aos Artigos 1º e 2º da Lei 6845/2013, que passam a ter a seguinte redação:

 “Art. 1º - Fica instituído o dia 17 de maio como o ‘Dia de Luta Contra a LGBTFobia’, no âmbito de Cachoeiro de Itapemirim-ES”.

O Art. 2º da referida Lei passa a ter a seguinte redação:

“Art. 2º - Inclui no Calendário Oficial do Município o ‘Dia de Luta Contra o LGBTFobia’”.

Art. 2º -  Dá nova redação à ementa da Lei 6.845/2013, que passa a ter a seguinte redação:
“INSTITUI O ‘DIA DE LUTA CONTRA A LGBTFOBIA’ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 27 de setembro de 2017.

ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES
Presidente